



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2025 № 273
г. ПСКОВ

О внесении изменений в государственную программу Псковской области «Развитие транспортной системы»

На основании статей 139 и 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, указа Губернатора Псковской области от 16 мая 2025 г. № 82-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области», постановления Правительства Псковской области от 18 августа 2023 г. № 345 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Псковской области «Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением Правительства Псковской области от 22 декабря 2023 г. № 505, следующие изменения:

1) в разделе I «Паспорт государственной программы Псковской области «Развитие транспортной системы»:

а) в пункте 2 подраздела 1 «Основные положения» слова «Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области»;

б) в подразделе 2 «Показатели государственной программы»:

в графе «Ответственный за достижение показателя» по строке 1

слова «Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области»;

в графе «Ответственный за достижение показателя» по строке 2 слова «Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области»;

в графе «Ответственный за достижение показателя» по строке 3 слова «Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области»;

в графе «Ответственный за достижение показателя» по строке 4 слова «Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области»;

в графе «Ответственный за достижение показателя» по строке 5 слова «Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области»;

в) в подразделе 3 «Сведения о порядках предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований Псковской области в рамках реализации государственной программы»:

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель, осуществляющий предоставление субсидий» по строке 1 слова «Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области»;

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель, осуществляющий предоставление субсидий» по строке 2 слова «Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области»;

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель,

осуществляющий предоставление субсидий» по строке 3 слова «Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области»;

2) в подразделе 1 «Оценка текущего состояния сферы развития транспортной системы Псковской области» раздела II «Стратегические приоритеты»:

а) в абзаце втором пункта 1 слова «Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области (далее - Комитет)» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области (далее также - Министерство)»;

б) в пункте 11 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в) в подпункте 12 пункта 17 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

г) в пункте 19:

в подпункте 3 слова «Обеспечение деятельности Комитета по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области, а также подведомственных государственных бюджетных учреждений» заменить словами «Обеспечение деятельности Министерства транспорта и дорожного хозяйства Псковской области, а также подведомственных государственных бюджетных учреждений»;

в подпункте 5 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

3) в Положении о порядке предоставления и распределения субсидий муниципальным образованиям на осуществление дорожной деятельности, приведенном в приложении № 1:

а) в пункте 4 слова «Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области (далее - Комитет)» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области (далее - Министерство)»;

б) в пункте 12 слова «Комитетом по финансам Псковской области» заменить словами «Министерством финансов Псковской области»;

в) в пункте 14 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

г) в пункте 15 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

- д) в пункте 17 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;
- е) в абзаце первом пункта 18 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;
- ж) в абзаце первом пункта 19 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
- з) в абзаце первом пункта 20 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
- и) в пункте 21 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
- к) в пункте 22 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
- л) в пункте 23 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
- м) в пункте 29:
 - в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
 - в подпункте 1 слова «Комитет по финансам Псковской области» заменить словами «Министерство финансов Псковской области»;
- н) в пункте 30:
 - в абзаце первом слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
 - в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
- о) в пункте 31:
 - слова «Комитет по финансам Псковской области» заменить словами «Министерство финансов Псковской области»;
 - слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;
- п) в пункте 32 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
- р) в пункте 35 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;
- с) в пункте 36 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;
- т) в абзаце первом пункта 37 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

4) в Положении о порядке предоставления и распределения субсидий муниципальным образованиям на приобретение дорожной техники, приведенном в приложении № 2:

а) в пункте 2 слова «Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области (далее - Комитет)» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области (далее - Министерство)»;

б) в абзаце втором пункта 3 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в) в абзаце втором пункта 8 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

г) в абзаце первом пункта 9 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

д) в пункте 10 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

е) в абзаце первом пункта 12 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

ж) в пункте 13:

в абзаце первом слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

з) в пункте 14 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

и) в пункте 15:

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в пункте 1 слова «Комитет по финансам Псковской области» заменить словами «Министерство финансов Псковской области»;

к) в пункте 16:

в абзаце первом слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

л) в пункте 17:

слова «Комитет по финансам Псковской области» заменить словами «Министерство финансов Псковской области»;

слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

м) в пункте 18 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

н) в пункте 21 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

о) в пункте 22 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

п) в абзаце первом пункта 23 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

5) в Положении о порядке предоставления и распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета на разработку проектной документации на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, приведенном в приложении № 3:

а) в пункте 2 слова «Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области (далее - Комитет)» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области (далее - Министерство)»;

б) в абзаце втором пункта 8 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в) в абзаце первом пункта 9 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

г) в абзаце первом пункта 10 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

д) в абзаце первом пункта 11 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

е) в пункте 12 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

ж) в пункте 13 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

з) в пункте 14 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

и) в пункте 16:

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в подпункте 1 слова «Комитет по финансам Псковской области» заменить словами «Министерство финансов Псковской области»;

к) в пункте 17:

в абзаце первом слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

л) в пункте 18:

слова «Комитет по финансам Псковской области» заменить словами «Министерство финансов Псковской области»;

слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

м) в пункте 19 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

н) в пункте 22 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

о) в пункте 23 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

п) в абзаце первом пункта 24 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

б) в Положении о порядке предоставления и распределения субсидий муниципальным образованиям на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов области, приведенном в приложении № 3.2:

а) в пункте 3 слова «Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области (далее - Комитет)» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области (далее - Министерство)»;

б) в пункте 10 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

- в) в пункте 12 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;
- г) в абзаце первом пункта 13 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;
- д) в абзаце первом пункта 14 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
- е) в абзаце первом пункта 15 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
- ж) в пункте 16 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
- з) в пункте 17 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
- и) в пункте 18 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
- к) в пункте 20:
 - в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
 - в подпункте 1 слова «Комитет по финансам Псковской области» заменить словами «Министерство финансов Псковской области»;
- л) в пункте 21:
 - в абзаце первом слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
 - в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
- м) в пункте 22:
 - слова «Комитет по финансам Псковской области» заменить словами «Министерство финансов Псковской области»;
 - слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;
- н) в пункте 23 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
- о) в пункте 26 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;
- п) в пункте 27 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;
- р) в абзаце первом пункта 28 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

7) в паспорте регионального проекта «Региональная и местная дорожная сеть», приведенном в приложении № 4:

а) строки 5, 6 подраздела 1 «Основные положения» изложить в следующей редакции:

«5	Руководитель регионального проекта	Стармолотов С.Я.	Министр транспорта и дорожного хозяйства Псковской области
6	Администратор регионального проекта	Лобунов Д.В.	Заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Псковской области»;

б) в подразделе 2 «Показатели регионального проекта»:

в графе «Ответственный за достижение» по строке 1.1 слова «председатель Комитета по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области» заменить словами «министр транспорта и дорожного хозяйства Псковской области, Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области»;

в графе «Ответственный за достижение» по строке 2.1 слова «председатель Комитета по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области» заменить словами «министр транспорта и дорожного хозяйства Псковской области, Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области»;

в графе «Ответственный за достижение» по строке 2.2 слова «председатель Комитета по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области» заменить словами «министр транспорта и дорожного хозяйства Псковской области, Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области»;

8) в паспорте регионального проекта «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства», приведенном в приложении № 5, строки 5, 6 подраздела 1 «Основные положения» изложить в следующей редакции:

«5	Руководитель регионального проекта	Стармолотов С.Я.	Министр транспорта и дорожного хозяйства Псковской области
6	Администратор регионального проекта	Лобунов Д.В.	Заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Псковской области»;

9) в паспорте регионального проекта «Развитие опорной сети аэродромов», приведенном в приложении № 6:

а) строки 5, 6 подраздела 1 «Основные положения» изложить в следующей редакции:

«5	Руководитель регионального проекта	Стармолотов С.Я.	Министр транспорта и дорожного хозяйства Псковской области
6	Администратор регионального проекта	Ильина О.А.	Первый заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Псковской области;

б) в подразделе 2 «Показатели регионального проекта»:

в графе «Ответственный за достижение» по строке 1.1 слова «председатель Комитета по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области» заменить словами «министр транспорта и дорожного хозяйства Псковской области, Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области»;

в графе «Ответственный за достижение» по строке 2.1 слова «председатель Комитета по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области» заменить словами «министр транспорта и дорожного хозяйства Псковской области, Министерство транспорта и дорожного хозяйства Псковской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Врио Губернатора Псковской области



Т.А.Барина